
1ª CARRERA-  10:45

HOMBRES  M-55 y siguientes  - Categoria nº 1

MUJERES: F35 / F40  -            Categoria  nº2

MUJERES: F45 /  F50  -           Categoria  nº3

CLASIFICACIÓN GENERAL

PUESTO DORSAL ATLETA SEXE FECHA NAC. CLUB LICENCIA CAT NAC. TIEMPO

1 496 HERNANDEZ AVERO, MARCIAL M 05/10/1951 Tf CajaCanarias 1984 M-55/M-60 TF 3383 1 ESP  0:22'44.62

2 214 DOMINGUEZ BLANCO, MANUEL M 20/07/1953 A.D. Marathon M-55/M-60 M 1232 1 ESP  0:22'54.62

3 447 BAIDEZ SANCHEZ, ESTANISLAO M 16/07/1950 P Magli Record Elda M-55/M-60 A 9114 1 ESP  0:23'01.68

4 521 MADERA DURAN, MARIA SOLEDAD F 08/06/1971 Ayt Vitoria LaBlanca F-35/F-40 M 3160 2 ESP  0:23'22.55

5 440 RUIZ MATA,LUIS M 06/08/1952 Maraton  Jerez CA 8794 1 ESP  0:23'36.65

6 439 SANCHEZ PACHECO, FRANCISCO M 20/08/1952 Maraton Jerez M55-M60 CA 8552 1 ESP  0:23'48.90

7 522 ZARZA MARTINEZ, NIEVES F 07/09/1967 Ayt Vitoria LaBlanca F-35/F-40 VI 0282 2 ESP  0:24'22.14

8 524 ARIZTEGUI MARIEZCURRENA, MAIKA F 17/07/1972 Beste Iruña At F-35/F-40 NA 11985 2 ESP  0:24'53.99

9 215 ARAGONES BARRANCO, ENRIQUE M 05/06/1951 A.D. Marathon M-55/M-60 M 2430 1 ESP  0:24'59.14

10 448 GALIANO BERNABE, LUIS M 23/07/1948 P Magli Record Elda M-55/M-60 A 8621 1 ESP  0:25'04.30

11 244 ROMAÑA RODRIGUEZ, JOSE RAMON M 27/12/1950 Atletismo Santurtzi M-55/M-60 BI 7391 1 ESP  0:25'06.30

12 260 HOYO PEREZ, MANUEL M 26/09/1949 CA Castellar M-55/M-60 CT 4536 1 ESP  0:25'10.55

13 515 JUAN MAS, FUENCISLA F 06/09/1972 Atletisme Crevillent F-35/F-40 A 9752 2 ESP  0:25'11.43

14 494 RAVELO RAMOS, LUIS DAVID M 29/12/1953 Tf CajaCanarias 1984 M-55/M-60 TF 737 1 ESP  0:25'15.90

15 527 IZQUIERDO JIMENEZ, SAGRARIO F 26/10/1967 Beste Iruña At F-35/F-40 NA 6893 2 ESP  0:25'20.65

16 216 RUIZ ÁNGEL, JESÚS M 01/06/1951 A.D. Marathon M-55/M-60 M 2033 1 ESP  0:25'22.62

17 547 LACALLE CASCAN, LAURA F 29/11/1973 ParquetsGermanRibera F-35/F40 NA 14477 2 ESP  0:25'23.27

18 258 LOPEZ SANCHEZ, JUAN PEDRO M 17/09/1952 CA Castellar M-55/M-60 CT 4535 1 ESP  0:25'26.11

19 520 CALLE RODRIGUEZ, EVA F 21/03/1972 Ayt Vitoria LaBlanca F-35/F-40 VI 540 2 ESP  0:25'29.90

20 495 RODRIGUEZ HERNANDEZ, VICENTE M 15/02/1952 Tf CajaCanarias 1984 M-55/M-60 TF 230 1 ESP  0:25'32.08

21 518 RUZAFA MANCHON, Mª TERESA F 19/01/1959 Atletisme Crevillent F-35/F-40 A 9753 2 ESP  0:25'33.90

22 546 MIRO CUGAT, ANGELINA F 18/03/1966 Medilast Lleida F-35/F40 CT 17952 2 ESP  0:25'38.84

23 516 GARCIA ROMERO, MARIA CRISTINA F 10/03/1967 Atletisme Crevillent F-35/F-40 V 17168 2 ESP  0:25'40.74



24 259 JARAMILLO RAMIREZ, ANTONIO M 14/08/1952 CA Castellar M-55/M-60 CT 10794 1 ESP  0:25'43.71

25 441 FERNANDEZ LOPEZ,AMADOR M 12/04/1951 Maraton Jerez CA 4944 1 ESP  0:26'03.65

26 523 GOMEZ DE SEGURA OROZCO, M. LOURDES F 13/02/1965 Ayt Vitoria LaBlanca F-35/F-40 VI 495 2 ESP  0:26'08.99

27 446 BERENGUER DELTELL, BAUTISTA M 08/06/1951 P Magli Record Elda M-55/M-60 A 8561 1 ESP  0:26'13.81

28 313 VALLEJO PRIETO, EUFEMIO M 20/03/1942 CA Nou Barris M-55/M-60 CT 16052 1 ESP  0:26'14.14

29 519 MARIN ANDUEZA, BLANCA F 23/05/1972 Ayt Vitoria LaBlanca F-35/F-40 VI 0422 2 ESP  0:26'41.27

30 311 PORRERA RIBAS, MARCELO M 26/04/1946 CA Nou Barris M-55/M-60 CT 11670 1 ESP  0:26'51.02

31 514 COLAS ROMAN, ESTHER F 07/05/1967 A.D. Marathon F-35/F-40 M 1119 2 ESP  0:26'57.05

32 517 AZNAR PEREZ, SALOME F 05/06/1964 Atletisme Crevillent F-35/F-40 A 8488 2 ESP  0:26'58.74

33 512 VADILLO GONZALEZ, SOLANGE F 03/09/1973 A.D. Marathon F-35/F-40 M 3053 2 ESP  0:27'01.40

34 549 PEREZ RONDON, MIREYA F 01/09/1967 ParquetsGermanRibera F-35/F40 NA 14233 2 CUB  0:27'06.78

35 545 KARSESKA , GABRIELA F 17/02/1967 Medilast Lleida F-35/F40 CT 18426 2 AUT  0:27'18.74

36 530 VILARO SOLERA, MONTSERRAT F 29/10/1963 CA Manresa F-45/F-50 CT 18341 3 ESP  0:27'20.27

37 536 CONAN , JOELLE F 20/09/1962 CA Nou Barris F-35/F-40 CT 18059 2 FRA  0:27'22.84

38 312 MUNICIO GARCIA, NICOLAU M 13/11/1943 CA Nou Barris M-55/M-60 CT 15071 1 ESP  0:27'28.46

39 528 ILUNDAIN SARALEGUI, ARANTXA F 29/09/1962 Beste Iruña At F-35/F-40 NA 13772 2 ESP  0:27'30.18

40 531 CASOLIVA CAROD, MONTSERRAT F 10/06/1963 CA Manresa F-45/F-50 CT 6831 3 ESP  0:27'32.21

41 532 MARTINEZ GONZALEZ, MANUELA F 17/12/1957 CA Manresa F-45/F-50 CT 9628 3 ESP  0:27'34.30

42 525 VARELA ALVAREZ, CARMEN F 17/07/1969 Beste Iruña At F-35/F-40 NA 14274 2 ESP  0:27'56.62

43 529 LAZURTEGUI MATEOS, MIREN ITZIAR F 10/03/1962 Beste Iruña At F-35/F-40 NA 12311 2 ESP  0:28'01.34

44 548 ROMAN MAUDO, MARIA PILAR F 13/01/1970 ParquetsGermanRibera F-35/F40 AR 849 2 ESP  0:28'04.14

45 242 RIOS MARTINEZ, ALFREDO M 13/12/1953 Atletismo Santurtzi M-55/M-60 BI 7612 1 ESP  0:28'24.40

46 544 MAGALLON CORTADA, MONTSERRAT F 06/11/1967 Medilast Lleida F-35/F40 CT 18409 2 ESP  0:28'37.52

47 498 PERAZA FIGUEROA, JOSE LAZARO M 22/08/1946 Tf CajaCanarias 1984 M-55/M-60 TF 4796 1 ESP  0:28'43.21

48 543 DE LA IGLESIA LOPEZ, EMILIA F 10/08/1955 CN Reus Ploms F-45/F-50 CT 17928 3 ESP  0:28'49.49

49 513 HERNANDEZ BURGOS, CARMEN MERCEDES F 07/02/1969 A.D. Marathon F-35/F-40 M 1638 2 ESP  0:28'58.87

50 533 CARRETERO GONZALVEZ, MA. JOSE F 24/08/1970 CA Nou Barris F-35/F-40 CT 17439 2 ESP  0:28'59.46

51 245 SAIZ PEREZ, MANUEL M 01/01/1948 Atletismo Santurtzi M-55/M-60 BI 7613 1 ESP  0:29'20.84

52 542 GIL MONNE, ROSER F 10/12/1956 CN Reus Ploms F-45/F-50 CT 4729 3 ESP  0:30'18.27

53 442 SANHEZ BERRAQUERO, JUAN M 27/06/1946 Maraton Jerez CA 8601 1 ESP  0:30'46.93

54 526 SANTIAGO PELAEZ, SUSANA F 23/01/1969 Beste Iruña At F-35/F-40 NA 14108 2 ESP  0:31'14.68



55 535 PARDOS LUNA, ESTHER F 27/12/1964 CA Nou Barris F-35/F-40 CT 18293 2 ESP  0:34'38.37

CLASIFICACIÓN

CATEGORIA F - 35 / 40  

PUESTO CLASSIF. DORSAL ATLETA SEXE FECHA NAC. CLUB LICENCIA CAT NAC. TIEMPO

1 4 521 MADERA DURAN, MARIA SOLEDAD F 08/06/1971 Ayt Vitoria LaBlanca F-35/F-40 M 3160 2 ESP  0:23'22.55

2 7 522 ZARZA MARTINEZ, NIEVES F 07/09/1967 Ayt Vitoria LaBlanca F-35/F-40 VI 0282 2 ESP  0:24'22.14

3 8 524 ARIZTEGUI MARIEZCURRENA, MAIKA F 17/07/1972 Beste Iruña At F-35/F-40 NA 11985 2 ESP  0:24'53.99

4 13 515 JUAN MAS, FUENCISLA F 06/09/1972 Atletisme Crevillent F-35/F-40 A 9752 2 ESP  0:25'11.43

5 15 527 IZQUIERDO JIMENEZ, SAGRARIO F 26/10/1967 Beste Iruña At F-35/F-40 NA 6893 2 ESP  0:25'20.65

6 17 547 LACALLE CASCAN, LAURA F 29/11/1973 ParquetsGermanRibera F-35/F40 NA 14477 2 ESP  0:25'23.27

7 19 520 CALLE RODRIGUEZ, EVA F 21/03/1972 Ayt Vitoria LaBlanca F-35/F-40 VI 540 2 ESP  0:25'29.90

8 21 518 RUZAFA MANCHON, Mª TERESA F 19/01/1959 Atletisme Crevillent F-35/F-40 A 9753 2 ESP  0:25'33.90

9 22 546 MIRO CUGAT, ANGELINA F 18/03/1966 Medilast Lleida F-35/F40 CT 17952 2 ESP  0:25'38.84

10 23 516 GARCIA ROMERO, MARIA CRISTINA F 10/03/1967 Atletisme Crevillent F-35/F-40 V 17168 2 ESP  0:25'40.74

11 26 523 GOMEZ DE SEGURA OROZCO, M. LOURDES F 13/02/1965 Ayt Vitoria LaBlanca F-35/F-40 VI 495 2 ESP  0:26'08.99

12 29 519 MARIN ANDUEZA, BLANCA F 23/05/1972 Ayt Vitoria LaBlanca F-35/F-40 VI 0422 2 ESP  0:26'41.27

13 31 514 COLAS ROMAN, ESTHER F 07/05/1967 A.D. Marathon F-35/F-40 M 1119 2 ESP  0:26'57.05

14 32 517 AZNAR PEREZ, SALOME F 05/06/1964 Atletisme Crevillent F-35/F-40 A 8488 2 ESP  0:26'58.74

15 33 512 VADILLO GONZALEZ, SOLANGE F 03/09/1973 A.D. Marathon F-35/F-40 M 3053 2 ESP  0:27'01.40

16 34 549 PEREZ RONDON, MIREYA F 01/09/1967 ParquetsGermanRibera F-35/F40 NA 14233 2 CUB  0:27'06.78

17 35 545 KARSESKA , GABRIELA F 17/02/1967 Medilast Lleida F-35/F40 CT 18426 2 AUT  0:27'18.74

18 37 536 CONAN , JOELLE F 20/09/1962 CA Nou Barris F-35/F-40 CT 18059 2 FRA  0:27'22.84

19 39 528 ILUNDAIN SARALEGUI, ARANTXA F 29/09/1962 Beste Iruña At F-35/F-40 NA 13772 2 ESP  0:27'30.18

20 42 525 VARELA ALVAREZ, CARMEN F 17/07/1969 Beste Iruña At F-35/F-40 NA 14274 2 ESP  0:27'56.62

21 43 529 LAZURTEGUI MATEOS, MIREN ITZIAR F 10/03/1962 Beste Iruña At F-35/F-40 NA 12311 2 ESP  0:28'01.34

22 44 548 ROMAN MAUDO, MARIA PILAR F 13/01/1970 ParquetsGermanRibera F-35/F40 AR 849 2 ESP  0:28'04.14

23 46 544 MAGALLON CORTADA, MONTSERRAT F 06/11/1967 Medilast Lleida F-35/F40 CT 18409 2 ESP  0:28'37.52

24 49 513 HERNANDEZ BURGOS, CARMEN MERCEDES F 07/02/1969 A.D. Marathon F-35/F-40 M 1638 2 ESP  0:28'58.87



25 50 533 CARRETERO GONZALVEZ, MA. JOSE F 24/08/1970 CA Nou Barris F-35/F-40 CT 17439 2 ESP  0:28'59.46

26 54 526 SANTIAGO PELAEZ, SUSANA F 23/01/1969 Beste Iruña At F-35/F-40 NA 14108 2 ESP  0:31'14.68

27 55 535 PARDOS LUNA, ESTHER F 27/12/1964 CA Nou Barris F-35/F-40 CT 18293 2 ESP  0:34'38.37

CLASIFICACIÓN

CATEGORIA F - 45 / 50  

PUESTO CLASSIF. DORSAL ATLETA SEXE FECHA NAC. CLUB LICENCIA CAT NAC. TIEMPO

1 36 530 VILARO SOLERA, MONTSERRAT F 29/10/1963 CA Manresa F-45/F-50 CT 18341 3 ESP  0:27'20.27

2 40 531 CASOLIVA CAROD, MONTSERRAT F 10/06/1963 CA Manresa F-45/F-50 CT 6831 3 ESP  0:27'32.21

3 41 532 MARTINEZ GONZALEZ, MANUELA F 17/12/1957 CA Manresa F-45/F-50 CT 9628 3 ESP  0:27'34.30

4 48 543 DE LA IGLESIA LOPEZ, EMILIA F 10/08/1955 CN Reus Ploms F-45/F-50 CT 17928 3 ESP  0:28'49.49

5 52 542 GIL MONNE, ROSER F 10/12/1956 CN Reus Ploms F-45/F-50 CT 4729 3 ESP  0:30'18.27

CLASIFICACIÓN

CATEGORIA H - M 55 i siguientes

PUESTO CLASSIF. DORSAL ATLETA SEXE FECHA NAC. CLUB LICENCIA CAT NAC. TIEMPO

1 1 496 HERNANDEZ AVERO, MARCIAL M 05/10/1951 Tf CajaCanarias 1984 M-55/M-60 TF 3383 1 ESP  0:22'44.62

2 2 214 DOMINGUEZ BLANCO, MANUEL M 20/07/1953 A.D. Marathon M-55/M-60 M 1232 1 ESP  0:22'54.62

3 3 447 BAIDEZ SANCHEZ, ESTANISLAO M 16/07/1950 P Magli Record Elda M-55/M-60 A 9114 1 ESP  0:23'01.68

4 5 440 RUIZ MATA,LUIS M 06/08/1952 Maraton  Jerez CA 8794 1 ESP  0:23'36.65

5 6 439 SANCHEZ PACHECO, FRANCISCO M 20/08/1952 Maraton Jerez M55-M60 CA 8552 1 ESP  0:23'48.90

6 9 215 ARAGONES BARRANCO, ENRIQUE M 05/06/1951 A.D. Marathon M-55/M-60 M 2430 1 ESP  0:24'59.14

7 10 448 GALIANO BERNABE, LUIS M 23/07/1948 P Magli Record Elda M-55/M-60 A 8621 1 ESP  0:25'04.30

8 11 244 ROMAÑA RODRIGUEZ, JOSE RAMON M 27/12/1950 Atletismo Santurtzi M-55/M-60 BI 7391 1 ESP  0:25'06.30

9 12 260 HOYO PEREZ, MANUEL M 26/09/1949 CA Castellar M-55/M-60 CT 4536 1 ESP  0:25'10.55

10 14 494 RAVELO RAMOS, LUIS DAVID M 29/12/1953 Tf CajaCanarias 1984 M-55/M-60 TF 737 1 ESP  0:25'15.90

11 16 216 RUIZ ÁNGEL, JESÚS M 01/06/1951 A.D. Marathon M-55/M-60 M 2033 1 ESP  0:25'22.62



12 18 258 LOPEZ SANCHEZ, JUAN PEDRO M 17/09/1952 CA Castellar M-55/M-60 CT 4535 1 ESP  0:25'26.11

13 20 495 RODRIGUEZ HERNANDEZ, VICENTE M 15/02/1952 Tf CajaCanarias 1984 M-55/M-60 TF 230 1 ESP  0:25'32.08

14 24 259 JARAMILLO RAMIREZ, ANTONIO M 14/08/1952 CA Castellar M-55/M-60 CT 10794 1 ESP  0:25'43.71

15 25 441 FERNANDEZ LOPEZ,AMADOR M 12/04/1951 Maraton Jerez CA 4944 1 ESP  0:26'03.65

16 27 446 BERENGUER DELTELL, BAUTISTA M 08/06/1951 P Magli Record Elda M-55/M-60 A 8561 1 ESP  0:26'13.81

17 28 313 VALLEJO PRIETO, EUFEMIO M 20/03/1942 CA Nou Barris M-55/M-60 CT 16052 1 ESP  0:26'14.14

18 30 311 PORRERA RIBAS, MARCELO M 26/04/1946 CA Nou Barris M-55/M-60 CT 11670 1 ESP  0:26'51.02

19 38 312 MUNICIO GARCIA, NICOLAU M 13/11/1943 CA Nou Barris M-55/M-60 CT 15071 1 ESP  0:27'28.46

20 45 242 RIOS MARTINEZ, ALFREDO M 13/12/1953 Atletismo Santurtzi M-55/M-60 BI 7612 1 ESP  0:28'24.40

21 47 498 PERAZA FIGUEROA, JOSE LAZARO M 22/08/1946 Tf CajaCanarias 1984 M-55/M-60 TF 4796 1 ESP  0:28'43.21

22 51 245 SAIZ PEREZ, MANUEL M 01/01/1948 Atletismo Santurtzi M-55/M-60 BI 7613 1 ESP  0:29'20.84

23 53 442 SANHEZ BERRAQUERO, JUAN M 27/06/1946 Maraton Jerez CA 8601 1 ESP  0:30'46.93

2ª  CARRERA -  12.30

HOMBRES M - 45     -  Categoria 4

HOMBRES M - 50    -   Categoria 5

CLASIFICACION GENERAL

PUESTO DORSAL ATLETA SEXE FECHA NAC. CLUB LICENCIA CAT NAC. TIEMPO

1 478 VALLEDOR LLEDIN, JOSE ANTONIO M 11/06/1963 S.S.Reyes-C.Menorca M-45 4 ESP  0:20'11.08

2 481 FERNANDEZ INFESTAS, SERGIO M 30/07/1955 S.S.Reyes-C.Menorca M-45 4 ESP  0:20'30.71

3 346 MARTINEZ ALCANTARA, MARTIN M 14/12/1963 CE California Sports M-45 4 ESP  0:20'41.71

4 213 DE GRADO DE GRADO, JESUS M 15/06/1960 A.D. Marathon M-45 4 ESP  0:21'09.34

5 416 MARTINEZ ARBUES, ANGEL M 11/06/1963 Hiru Herri M-45 4 ESP  0:21'11.96

6 418 COMAS ZUDAIRE, CARMELO M 15/07/1960 Hiru-Herri M-45 4 ESP  0:21'16.99

7 467 HERNANDEZ LOPEZ, ANTONIO FERNANDO M 30/05/1963 Realejos-CajaCanaria M-45 4 ESP  0:21'19.27

8 419 VIZCAY ZALBA, JUAN JOSE M 26/08/1957 Hiru-Herri M-45 4 ESP  0:21'21.87

9 210 BERNABE ORENCIO, JOSE LUIS M 15/08/1960 A.D. Marathon M-45 4 ESP  0:21'24.68



10 349 CAMARA SERRANO, FRANCISCO M 23/08/1961 CE California Sports M-45 4 ESP  0:21'28.34

11 415 GARCIA CHIVITE, TOMÀS M 29/07/1963 Hiru herri M-45 4 ESP  0:21'35.11

12 212 SANCHEZ MUÑOZ, SANTIAGO M 19/07/1960 A.D. Marathon M-45 4 ESP  0:21'59.78

13 479 MARTINEZ HEREDIA, ANTONIO M 02/09/1960 S.S.Reyes-C.Menorca M-45 4 ESP  0:22'09.18

14 351 HERNANDEZ CASAS, ANTONIO M 30/07/1958 CE California Sports M-45 4 ESP  0:22'12.30

15 417 FUENTE CASADO, JUAN CARLOS M 30/08/1961 Hiru-Herri M-45 4 ESP  0:22'13.99

16 470 ROJAS GONZALEZ, FRANCISCO M 21/12/1959 Realejos-CajaCanaria M-45 4 ESP  0:22'20.02

17 458 VERDUGO AREVALO, JUAN ANTONIO M 11/08/1958 ParquetsGermanRibera M-50 5 ESP  0:22'26.55

18 347 CHAMORRO SERRANO, BARTOLOME M 08/09/1963 CE California Sports M-45 4 ESP  0:22'30.93

19 486 GARCIA PARRADO, FERNANDO M 14/09/1963 Tf CajaCanarias 1984 M-45 4 ESP  0:22'31.99

20 469 GARCIA ESTEVEZ, PEDRO JOSE M 07/12/1962 Realejos-CajaCanaria M-45 4 ESP  0:22'35.18

21 406 JOYAS ALBERTUS, JOAQUIN M 12/11/1958 GA LluÏsos Mataró M-50 5 ESP  0:22'38.87

22 493 MARRERO MORALES, BENITO JAVIER M 18/01/1957 Tf CajaCanarias 1984 M-50 5 ESP  0:22'48.90

23 480 MATAMOROS MARTIN, RAMIRO M 11/06/1957 S.S.Reyes-C.Menorca M-45 4 ESP  0:22'52.87

24 305 NIN CASAS, JOSEP XAVIER M 05/03/1961 CA Nou Barris M-45 4 ESP  0:22'53.58

25 376 CAMARA PERONA, EMILIO DE LA M 12/07/1944 Club Fidipides M-50 5 ESP  0:22'54.78

26 307 MARCH MARCH, JORDI M 09/11/1960 CA Nou Barris M-45 4 ESP  0:22'59.40

27 348 SANCHEZ PEREZ, JOSE M 13/02/1962 CE California Sports M-45 4 ESP  0:23'02.27

28 253 TORTAJADA BOSQUE, GERARD M 09/04/1951 Barcelona At. M-50 5 ESP  0:23'11.21

29 488 DELGADO BELLO, MIGUEL M 16/12/1960 Tf CajaCanarias 1984 M-45 4 ESP  0:23'14.78

30 211 TAJUELO HIDALGO, JAVIER M 25/07/1960 A.D. Marathon M-45 4 ESP  0:23'17.05

31 491 RODRIGUEZ DORTA, PEDRO MANUEL M 13/03/1958 Tf CajaCanarias 1984 M-50 5 ESP  0:23'22.87

32 468 DE LA FUENTE GARCIA, CASIMIRO ELIAS M 04/03/1963 Realejos-CajaCanaria M-45 4 ESP  0:23'25.43

33 374 MEGIAS MORIANO, FERNANDO M 22/09/1957 Club Fidipides M-50 5 ESP  0:23'30.87

34 230 MIRALLES JUSTAMANTE, FELIPE M 03/06/1957 Atletismo Petrer M-50 5 ESP  0:23'36.05

35 306 HITA LORCA, TOMAS M 25/01/1961 CA Nou Barris M-45 4 ESP  0:23'48.30

36 490 HERNANDEZ PEREZ, TOMAS M 20/05/1958 Tf CajaCanarias 1984 M-50 5 ESP  0:23'48.84

37 445 LOZANO CARDENAS, ANTONIO M 08/08/1956 P Magli Record Elda M-50 5 ESP  0:23'55.11

38 290 TORRES MARTIN, JUAN LUIS M 01/07/1958 CA Malgrat M-50 5 ESP  0:24'02.78

39 461 FUENTES MARTINEZ, FERMIN DOMINGO M 08/05/1952 ParquetsGermanRibera M-50 5 ESP  0:24'06.24

40 375 ESPADA JIMENEZ, CRISTOBAL M 09/01/1953 Club Fidipides M-50 5 ESP  0:24'10.65



41 308 ANDRES LARREN, IGNACIO ANGEL M 20/07/1958 CA Nou Barris M-45 4 ESP  0:24'18.58

42 229 CANDELA ALBERT, FRANCISCO M 08/06/1957 Atletismo Petrer M-50 5 ESP  0:24'22.52

43 492 MESA LLANOS, JOSE MIGUEL M 21/04/1957 Tf CajaCanarias 1984 M-50 5 ESP  0:24'23.05

44 428 GARCIA NUÑEZ, RAFAEL M 30/06/1961 JA Sabadell M-45 4 ESP  0:24'23.52

45 427 APARICIO BERGES, CARLOS M 28/09/1961 JA Sabadell M-45 4 ESP  0:24'24.11

46 388 MARIN GARCIA, PEDRO ANTONIO M 12/02/1961 CN Reus Ploms M-45 4 ESP  0:24'27.18

47 489 MARTIN GUTIERREZ, JULIAN M 28/04/1960 Tf CajaCanarias 1984 M-45 4 ESP  0:24'29.68

48 443 MERINO GARCIA, SALVADOR M 05/01/1959 P Magli Record Elda M-50 5 ESP  0:24'40.08

49 241 SAMPEDRO SANTIN, GUILLERMO M 29/04/1958 Atletismo Santurtzi M-45 4 ESP  0:24'45.58

50 228 PEÑA MARTINEZ, JOSE MANUEL M 30/05/1958 Atletismo Petrer M-50 5 ESP  0:24'50.24

51 252 ALONSO CANTORNE, GERMAN M 03/04/1955 Barcelona At. M-50 5 ESP  0:24'59.96

52 289 REYES ALVAREZ, JOAQUIN M 22/08/1958 CA Malgrat M-50 5 ESP  0:25'07.37

53 429 TRAVER SEGARRA, ANTONIO M 13/04/1959 JA Sabadell M-45 4 ESP  0:25'12.49

54 410 PEREZ HERNANDEZ, PRUDENCIO M 12/01/1947 GA LluÏsos Mataró M-50 5 ESP  0:25'17.14

55 238 GOMEZ DELGADO, JESUS M 05/12/1960 Atletismo Santurtzi M-45 4 ESP  0:25'18.37

56 291 SANTOS SAELICES, ANGEL M 24/06/1958 CA Malgrat M-50 5 ESP  0:25'35.40

57 304 ANDRES LARREN, CONSTANTINO M 23/04/1962 CA Nou Barris M-45 4 ESP  0:25'37.05

58 409 SABAN CARMONA, JUAN ANTONIO M 09/07/1947 GA LluÏsos Mataró M-50 5 ESP  0:25'41.78

59 251 TORRES SISAMON, EUGENI M 12/12/1956 Barcelona At. M-50 5 ESP  0:25'48.30

60 459 ALONSO ALONSO, ARTURO M 10/09/1957 ParquetsGermanRibera M-50 5 ESP  0:25'51.58

61 240 GUZMAN PARRA, JUSTO M 02/05/1959 Atletismo Santurtzi M-45 4 ESP  0:26'04.84

62 444 PEREZ GIL, ANTONIO M 25/10/1958 P Magli Record Elda M-50 5 ESP  0:26'07.14

63 389 GALLARDO MORENO, PEDRO M 02/02/1960 CN Reus Ploms M-45 4 ESP  0:26'26.87

64 471 LENTINI PERAZA, EMILIO MARCOS M 03/05/1949 Realejos-CajaCanaria M-45 4 ESP  0:27'03.93

65 303 FERNANDEZ LOZANO, RAFAEL M 28/02/1963 CA Nou Barris M-45 4 ESP  0:27'20.43

66 407 ARTIGAS LLORET, ALBERT M 17/04/1955 GA LluÏsos Mataró M-50 5 ESP  0:27'22.30

67 460 AGUADO URZAIZ, JAVIER M 03/06/1955 ParquetsGermanRibera M-50 5 ESP  0:27'55.11

68 390 ORTIZ CASTELLON, JOSEP EDUARD M 28/01/1959 CN Reus Ploms M-45 4 ESP  0:27'57.81

69 408 PALMA JIMENEZ, DIEGO M 14/02/1953 GA LluÏsos Mataró M-50 5 ESP  0:29'25.68

70 239 GAMIZ IZA, FRANCISCO LUIS M 02/11/1959 Atletismo Santurtzi M-45 4 ESP  0:30'34.78

71 254 GRIÑANT ALMAGRO, FRANCISCO M 04/08/1947 Barcelona At. M-50 5 ESP  0:30'58.49



CLASIFICACIÓN

CATEGORIA H - M 45 

PUESTO CLASSIF. DORSAL ATLETA SEXE FECHA NAC. CLUB LICENCIA CAT NAC. TIEMPO

1 1 478 VALLEDOR LLEDIN, JOSE ANTONIO M 11/06/1963 S.S.Reyes-C.Menorca M-45 4 ESP  0:20'11.08

2 2 481 FERNANDEZ INFESTAS, SERGIO M 30/07/1955 S.S.Reyes-C.Menorca M-45 4 ESP  0:20'30.71

3 3 346 MARTINEZ ALCANTARA, MARTIN M 14/12/1963 CE California Sports M-45 4 ESP  0:20'41.71

4 4 213 DE GRADO DE GRADO, JESUS M 15/06/1960 A.D. Marathon M-45 4 ESP  0:21'09.34

5 5 416 MARTINEZ ARBUES, ANGEL M 11/06/1963 Hiru Herri M-45 4 ESP  0:21'11.96

6 6 418 COMAS ZUDAIRE, CARMELO M 15/07/1960 Hiru-Herri M-45 4 ESP  0:21'16.99

7 7 467 HERNANDEZ LOPEZ, ANTONIO FERNANDO M 30/05/1963 Realejos-CajaCanaria M-45 4 ESP  0:21'19.27

8 8 419 VIZCAY ZALBA, JUAN JOSE M 26/08/1957 Hiru-Herri M-45 4 ESP  0:21'21.87

9 9 210 BERNABE ORENCIO, JOSE LUIS M 15/08/1960 A.D. Marathon M-45 4 ESP  0:21'24.68

10 10 349 CAMARA SERRANO, FRANCISCO M 23/08/1961 CE California Sports M-45 4 ESP  0:21'28.34

11 11 415 GARCIA CHIVITE, TOMÀS M 29/07/1963 Hiru herri M-45 4 ESP  0:21'35.11

12 12 212 SANCHEZ MUÑOZ, SANTIAGO M 19/07/1960 A.D. Marathon M-45 4 ESP  0:21'59.78

13 13 479 MARTINEZ HEREDIA, ANTONIO M 02/09/1960 S.S.Reyes-C.Menorca M-45 4 ESP  0:22'09.18

14 14 351 HERNANDEZ CASAS, ANTONIO M 30/07/1958 CE California Sports M-45 4 ESP  0:22'12.30

15 15 417 FUENTE CASADO, JUAN CARLOS M 30/08/1961 Hiru-Herri M-45 4 ESP  0:22'13.99

16 16 470 ROJAS GONZALEZ, FRANCISCO M 21/12/1959 Realejos-CajaCanaria M-45 4 ESP  0:22'20.02

17 18 347 CHAMORRO SERRANO, BARTOLOME M 08/09/1963 CE California Sports M-45 4 ESP  0:22'30.93

18 19 486 GARCIA PARRADO, FERNANDO M 14/09/1963 Tf CajaCanarias 1984 M-45 4 ESP  0:22'31.99

19 20 469 GARCIA ESTEVEZ, PEDRO JOSE M 07/12/1962 Realejos-CajaCanaria M-45 4 ESP  0:22'35.18

20 23 480 MATAMOROS MARTIN, RAMIRO M 11/06/1957 S.S.Reyes-C.Menorca M-45 4 ESP  0:22'52.87

21 24 305 NIN CASAS, JOSEP XAVIER M 05/03/1961 CA Nou Barris M-45 4 ESP  0:22'53.58

22 26 307 MARCH MARCH, JORDI M 09/11/1960 CA Nou Barris M-45 4 ESP  0:22'59.40

23 27 348 SANCHEZ PEREZ, JOSE M 13/02/1962 CE California Sports M-45 4 ESP  0:23'02.27

24 29 488 DELGADO BELLO, MIGUEL M 16/12/1960 Tf CajaCanarias 1984 M-45 4 ESP  0:23'14.78

25 30 211 TAJUELO HIDALGO, JAVIER M 25/07/1960 A.D. Marathon M-45 4 ESP  0:23'17.05



26 32 468 DE LA FUENTE GARCIA, CASIMIRO ELIAS M 04/03/1963 Realejos-CajaCanaria M-45 4 ESP  0:23'25.43

27 35 306 HITA LORCA, TOMAS M 25/01/1961 CA Nou Barris M-45 4 ESP  0:23'48.30

28 41 308 ANDRES LARREN, IGNACIO ANGEL M 20/07/1958 CA Nou Barris M-45 4 ESP  0:24'18.58

29 44 428 GARCIA NUÑEZ, RAFAEL M 30/06/1961 JA Sabadell M-45 4 ESP  0:24'23.52

30 45 427 APARICIO BERGES, CARLOS M 28/09/1961 JA Sabadell M-45 4 ESP  0:24'24.11

31 46 388 MARIN GARCIA, PEDRO ANTONIO M 12/02/1961 CN Reus Ploms M-45 4 ESP  0:24'27.18

32 47 489 MARTIN GUTIERREZ, JULIAN M 28/04/1960 Tf CajaCanarias 1984 M-45 4 ESP  0:24'29.68

33 49 241 SAMPEDRO SANTIN, GUILLERMO M 29/04/1958 Atletismo Santurtzi M-45 4 ESP  0:24'45.58

34 53 429 TRAVER SEGARRA, ANTONIO M 13/04/1959 JA Sabadell M-45 4 ESP  0:25'12.49

35 55 238 GOMEZ DELGADO, JESUS M 05/12/1960 Atletismo Santurtzi M-45 4 ESP  0:25'18.37

36 57 304 ANDRES LARREN, CONSTANTINO M 23/04/1962 CA Nou Barris M-45 4 ESP  0:25'37.05

37 61 240 GUZMAN PARRA, JUSTO M 02/05/1959 Atletismo Santurtzi M-45 4 ESP  0:26'04.84

38 63 389 GALLARDO MORENO, PEDRO M 02/02/1960 CN Reus Ploms M-45 4 ESP  0:26'26.87

39 64 471 LENTINI PERAZA, EMILIO MARCOS M 03/05/1949 Realejos-CajaCanaria M-45 4 ESP  0:27'03.93

40 65 303 FERNANDEZ LOZANO, RAFAEL M 28/02/1963 CA Nou Barris M-45 4 ESP  0:27'20.43

41 68 390 ORTIZ CASTELLON, JOSEP EDUARD M 28/01/1959 CN Reus Ploms M-45 4 ESP  0:27'57.81

42 70 239 GAMIZ IZA, FRANCISCO LUIS M 02/11/1959 Atletismo Santurtzi M-45 4 ESP  0:30'34.78

CLASIFICACIÓN

CATEGORIA H - M 50

PUESTO CLASSIF. DORSAL ATLETA SEXE FECHA NAC. CLUB LICENCIA CAT NAC. TIEMPO

1 17 458 VERDUGO AREVALO, JUAN ANTONIO M 11/08/1958 ParquetsGermanRibera M-50 5 ESP  0:22'26.55

2 21 406 JOYAS ALBERTUS, JOAQUIN M 12/11/1958 GA LluÏsos Mataró M-50 5 ESP  0:22'38.87

3 22 493 MARRERO MORALES, BENITO JAVIER M 18/01/1957 Tf CajaCanarias 1984 M-50 5 ESP  0:22'48.90

4 25 376 CAMARA PERONA, EMILIO DE LA M 12/07/1944 Club Fidipides M-50 5 ESP  0:22'54.78

5 28 253 TORTAJADA BOSQUE, GERARD M 09/04/1951 Barcelona At. M-50 5 ESP  0:23'11.21

6 31 491 RODRIGUEZ DORTA, PEDRO MANUEL M 13/03/1958 Tf CajaCanarias 1984 M-50 5 ESP  0:23'22.87

7 33 374 MEGIAS MORIANO, FERNANDO M 22/09/1957 Club Fidipides M-50 5 ESP  0:23'30.87



8 34 230 MIRALLES JUSTAMANTE, FELIPE M 03/06/1957 Atletismo Petrer M-50 5 ESP  0:23'36.05

9 36 490 HERNANDEZ PEREZ, TOMAS M 20/05/1958 Tf CajaCanarias 1984 M-50 5 ESP  0:23'48.84

10 37 445 LOZANO CARDENAS, ANTONIO M 08/08/1956 P Magli Record Elda M-50 5 ESP  0:23'55.11

11 38 290 TORRES MARTIN, JUAN LUIS M 01/07/1958 CA Malgrat M-50 5 ESP  0:24'02.78

12 39 461 FUENTES MARTINEZ, FERMIN DOMINGO M 08/05/1952 ParquetsGermanRibera M-50 5 ESP  0:24'06.24

13 40 375 ESPADA JIMENEZ, CRISTOBAL M 09/01/1953 Club Fidipides M-50 5 ESP  0:24'10.65

14 42 229 CANDELA ALBERT, FRANCISCO M 08/06/1957 Atletismo Petrer M-50 5 ESP  0:24'22.52

15 43 492 MESA LLANOS, JOSE MIGUEL M 21/04/1957 Tf CajaCanarias 1984 M-50 5 ESP  0:24'23.05

16 48 443 MERINO GARCIA, SALVADOR M 05/01/1959 P Magli Record Elda M-50 5 ESP  0:24'40.08

17 50 228 PEÑA MARTINEZ, JOSE MANUEL M 30/05/1958 Atletismo Petrer M-50 5 ESP  0:24'50.24

18 51 252 ALONSO CANTORNE, GERMAN M 03/04/1955 Barcelona At. M-50 5 ESP  0:24'59.96

19 52 289 REYES ALVAREZ, JOAQUIN M 22/08/1958 CA Malgrat M-50 5 ESP  0:25'07.37

20 54 410 PEREZ HERNANDEZ, PRUDENCIO M 12/01/1947 GA LluÏsos Mataró M-50 5 ESP  0:25'17.14

21 56 291 SANTOS SAELICES, ANGEL M 24/06/1958 CA Malgrat M-50 5 ESP  0:25'35.40

22 58 409 SABAN CARMONA, JUAN ANTONIO M 09/07/1947 GA LluÏsos Mataró M-50 5 ESP  0:25'41.78

23 59 251 TORRES SISAMON, EUGENI M 12/12/1956 Barcelona At. M-50 5 ESP  0:25'48.30

24 60 459 ALONSO ALONSO, ARTURO M 10/09/1957 ParquetsGermanRibera M-50 5 ESP  0:25'51.58

25 62 444 PEREZ GIL, ANTONIO M 25/10/1958 P Magli Record Elda M-50 5 ESP  0:26'07.14

26 66 407 ARTIGAS LLORET, ALBERT M 17/04/1955 GA LluÏsos Mataró M-50 5 ESP  0:27'22.30

27 67 460 AGUADO URZAIZ, JAVIER M 03/06/1955 ParquetsGermanRibera M-50 5 ESP  0:27'55.11

28 69 408 PALMA JIMENEZ, DIEGO M 14/02/1953 GA LluÏsos Mataró M-50 5 ESP  0:29'25.68

29 71 254 GRIÑANT ALMAGRO, FRANCISCO M 04/08/1947 Barcelona At. M-50 5 ESP  0:30'58.49

3ª CARRERA -  13:15

HOMBRES  M-35  - Categoria nº  6

HOMBRES  M-40  - Categoria nº  7

CLASIFICACIÓN GENERAL



PUESTO DORSAL ATLETA SEXE FECHA NAC. CLUB LICENCIA CAT NAC. TIEMPO

1 398 VAQUERO AGAMA, MIGUEL ANGEL M 31/10/1971 EAMJ-Playas Jandia M-35 FV 387 6 ESP  0:25'44.11

2 474 MENENDEZ GONZALEZ, JORGE M 28/01/1971 S.S.Reyes-C.Menorca M-35 M 844 6 ESP  0:26'03.18

3 473 HERNANDEZ MENGUAL, CARLOS M 01/09/1971 S.S.Reyes-C.Menorca M-35 M 206 6 ESP  0:26'11.21

4 413 GARIN ARANA, GABRIEL M 13/08/1969 Hiru-Herri M-35 NA 12583 6 ESP  0:26'14.81

5 506 RUIZ PEREZ, AGUSTIN M 18/06/1967 Vino Toro CajaRural M-40 ZA 2803 7 ESP  0:26'26.30

6 225 EL MOUAZIZ , ABDELKADER M 01/01/1969 Atletismo Maracena M-35 GR 2832 6 MAR  0:26'34.37

7 224 ARREDONDO PEREZ, JOSE RAMON M 15/02/1971 Atletismo Maracena M-35 GR 377 6 ESP  0:26'39.71

8 412 MARITXALAR ELGORRIAGA, RAFAEL M 24/05/1972 Hiru-Herri M-35 NA 12586 6 ESP  0:26'44.81

9 223 FENNASSI EL ALILWI, DRISS M 01/04/1971 Atletismo Maracena M-35 GR 1251 6 ESP  0:26'48.84

10 208 DE LA FUENTE GONZALEZ, JAVIER M 10/05/1966 A.D. Marathon M-40 M 615 7 ESP  0:26'49.84

11 207 COWLISHAW , DAVID M 17/09/1967 A.D. Marathon M-40 M 575 7 GBR  0:26'50.74

12 367 MORALES LUIS, FRANCISCO JAVIER M 16/09/1967 Clator-CajaCanarias M-40 TF 1096 7 ESP  0:26'51.96

13 201 CADENAS DURAN, MIGUEL ANGEL M 16/11/1972 A.D. Marathon M-35 M 1035 6 ESP  0:27'09.96

14 250 DEL PESO ALONSO, JUAN ANTONIO M 03/10/1968 Ayt Vitoria LaBlanca M-35 M 1263 6 ESP  0:27'11.74

15 246 GIROL MORENO, BALTASAR M 12/11/1973 Ayt Vitoria LaBlanca M-35 M 17 6 ESP  0:27'13.05

16 248 MENTXAKA MURGIALDAI, JOSEBA PATXI M 19/03/1970 Ayt Vitoria LaBlanca M-35 BI 7024 6 ESP  0:27'17.24

17 249 RUIZ BALZA DE VALLEJO, ROBERTO M 10/06/1969 Ayt Vitoria LaBlanca M-35 VI 3007 6 ESP  0:27'22.49

18 328 MARSOL FONT, FRANCESC M 03/10/1972 CA Vic M-35 CT 11195 6 ESP  0:27'23.49

19 501 VILA RUIZ, ENRIC M 10/05/1969 UA Terrassa M-35 CT 11660 6 ESP  0:27'24.93

20 247 IBAÑEZ RUIZ DE ARCAUTE, ALBERTO M 27/04/1970 Ayt Vitoria LaBlanca M-35 VI 2501 6 ESP  0:27'28.52

21 222 RUIZ RODRIGUEZ, JOSE MIGUEL M 21/10/1971 Atletismo Maracena M-35 GR 2843 6 ESP  0:27'33.68

22 361 PEREZ ACOSTA, JOSE VALENTIN M 14/02/1972 Clator-CajaCanarias M-35 LP 201 6 ESP  0:27'37.71

23 476 LOBO DOMINGUEZ ROQUETA, JAIME M 24/04/1969 S.S.Reyes-C.Menorca M-35 CT 12825 6 ESP  0:27'38.74

24 330 PONT SANCHEZ, DAVID M 10/09/1971 CA Vic M-35 CT 16582 6 ESP  0:27'40.55

25 204 AGEJAS DOMINGUEZ, JUAN MANUEL M 08/05/1970 A.D. Marathon M-35 M 1795 6 ESP  0:27'41.87

26 484 GARCIA RODRIGUEZ, ANTONIO M 09/08/1969 Tf CajaCanarias 1984 M-35 EX 1884 6 ESP  0:27'43.84

27 226 RODRIGUEZ TOVAR, FRANCISCO JAVIER M 29/09/1965 Atletismo Maracena M-35 GR 1400 6 ESP  0:28'01.65

28 436 PEREZ ALFONSO, PASCUAL M 29/06/1966 Marathon Crevillente M-40 A 9226 7 ESP  0:28'07.46

29 507 REVILLA GONZALEZ, JOSE ANTONIO M 21/01/1967 Vino Toro CajaRural M-40 VA 8466 7 ESP  0:28'11.62

30 217 CIPRIAN BERGUA, JOSE CARLOS M 21/07/1973 At. Intec-Zoiti M-35 AR 252 6 ESP  0:28'14.71



31 452 CABRERA CABRERA, FRANCISCO JOSE M 18/11/1970 ParquetsGermanRibera M-35 NA 13765 6 ESP  0:28'16.58

32 455 RODRIGUEZ RUJULA, JUAN JOSE M 10/09/1961 ParquetsGermanRibera M-35 SO 3111 6 ESP  0:28'18.84

33 553 FERNANDEZ RUIZ, CESAR M 23/10/1969 Cornella Atletic M-35 CT 17300 6 ESP  0:28'20.21

34 509 GARCIA GARCIA, JESUS RAMON M 26/09/1964 Vino Toro CajaRural M-40 ZA 2853 7 ESP  0:28'22.78

35 472 SANZ MESA, PEDRO M 09/05/1972 S.S.Reyes-C.Menorca M-35 M 1341 6 ESP  0:28'23.87

36 293 OLIVERAS MANGANELL, BENVINGUT M 02/11/1965 CA Manresa M-40 CT 6762 7 ESP  0:28'27.81

37 342 HERAS CASTELLANOS, JOSE MARTIN M 17/11/1971 CCM-La Roda M-35 CU 1432 6 ESP  0:28'29.18

38 203 TENA NAVARRO, RAUL M 25/02/1971 A.D. Marathon M-35 M 1138 6 ESP  0:28'30.93

39 503 RAMIREZ RODRIGUEZ, ESTEBAN M 26/12/1962 UA Terrassa M-35 CT 15548 6 ESP  0:28'31.78

40 206 MATEO DE CASTRO, JESUS M 21/06/1968 A.D. Marathon M-40 M 2178 7 ESP  0:28'32.49

41 371 BERZOSA SOLIS, JESUS M 02/03/1967 Club Fidipides M-40 IB 14129 7 ESP  0:28'33.46

42 414 ARRAZTIO SARDEGI, ANDER M 14/02/1969 Hiru-Herri M-35 NA 13888 6 ESP  0:28'34.40

43 368 LOPEZ PEREZ, MIGUEL ANGEL M 06/09/1973 Club Fidipides M-35 IB 15031 6 ESP  0:28'36.27

44 278 MASOLIVER VIDAL, XEVI M 06/02/1970 CA Malgrat M-35 CT 4150 6 ESP  0:28'41.65

45 463 AMADOR MARTIN, JUAN CARLOS M 27/10/1970 Realejos-CajaCanaria M-35 TF 3894 6 ESP  0:28'42.99

46 432 GARCIA MORAN, FRANCISCO JAVIER M 03/07/1967 Juv.Alcala-Ajalkala M-40 M 661 7 ESP  0:28'43.84

47 401 ANGULO BARREIROS, JUAN LUIS M 19/09/1963 EAMJ-Playas Jandia M-35 GC 6030 6 ESP  0:28'44.68

48 205 LOPEZ LOZANO, FRANCISCO JOSE M 29/01/1970 A.D. Marathon M-35 M 2616 6 ESP  0:28'47.81

49 341 LUCAS CANTERO, CARLOS ANDRES M 31/01/1973 CCM-La Roda M-35 AB 1184 6 ESP  0:28'51.34

50 266 MARTINEZ SANCHEZ, ANTONIO M 27/02/1968 CA Igualada M-40 CT 7510 7 ESP  0:28'52.87

51 327 SARRI PLANS, FERRAN M 10/02/1973 CA Vic M-35 CT 10568 6 ESP  0:28'53.40

52 209 GRANJA DIEZ, ROBERTO A. M 03/05/1963 A.D. Marathon M-40 M 1380 7 ESP  0:28'53.84

53 500 LOPEZ SANCHEZ, FRANCISCO M 16/06/1971 UA Terrassa M-35 CT 2970 6 ESP  0:29'01.74

54 202 IZQUIERDO IRANZO, GUILLERMO M 27/06/1971 A.D. Marathon M-35 M 559 6 ESP  0:29'03.05

55 437 ESPINOSA VILLESCUSA, SALVADOR M 25/05/1966 Marathon Crevillente M-40 A 10068 7 ESP  0:29'06.27

56 382 BENITO BELVIS, MARIO M 13/06/1967 CN Reus Ploms M-40 CT 17452 7 ESP  0:29'07.87

57 456 CRESPO DE PEDRO, DOMINGO M 08/02/1961 ParquetsGermanRibera M-40 SO 3110 7 ESP  0:29'08.55

58 508 IZQUIERDO SANZ, JESUS ANGEL M 15/03/1965 Vino Toro CajaRural M-40 ZA 2854 7 ESP  0:29'09.49

59 263 FERNANDEZ AGUADO, JOSE ANTONIO M 26/05/1971 CA Igualada M-35 CT 11083 6 ESP  0:29'10.55

60 411 TELETXEA RAMOS, ALFREDO M 02/07/1972 Hiru-Herri M-35 NA 14331 6 ESP  0:29'15.27

61 434 ALBA SANCHEZ, JUAN CARLOS M 19/08/1965 Juv.Alcala-Ajalkala M-40 M 376 7 ESP  0:29'16.24



62 399 JUAREZ ESPINO, DOMINGO M 05/03/1971 EAMJ-Playas Jandia M-35 GC 3897 6 ESP  0:29'17.96

63 369 HIDALGO GALVEZ, MANUEL M 07/08/1973 Club Fidipides M-35 IB 14967 6 ESP  0:29'19.18

64 435 POVEDA COVES, JAVIER M 08/11/1968 Marathon Crevillente M-40 A 9535 7 ESP  0:29'21.65

65 403 NABI ABDELKADER M 22/06/1970 GA LluÏsos Mataró M-35 CT 18429 6 ALG  0:29'23.78

66 451 SOLAEGI ORDORIKA, GOTZON M 14/02/1972 ParquetsGermanRibera M-35 BI 7379 6 ESP  0:29'24.84

67 331 VILALTA AGUADO, VICTOR M 01/08/1968 CA Vic M-35 CT 10570 6 ESP  0:29'25.96

68 320 PEREZ ALVAREZ, ANTONIO M 14/10/1953 CA Olesa M-40 CT 13083 7 ESP  0:29'28.37

69 433 DE FRUTOS MARTIN, MIGUEL ANGEL M 22/10/1965 Juv.Alcala-Ajalkala M-40 M 2738 7 ESP  0:29'30.46

70 283 ADALID CASADO, ROMAN M 22/05/1965 CA Malgrat M-40 CT 17066 7 ESP  0:29'31.02

71 555 PARRA GRILLO, JOSE M 08/09/1960 Cornella Atletic M-35 CT 6774 6 ESP  0:29'32.62

72 363 CASTRO TOURIS, JUAN CARLOS M 18/08/1970 Clator-CajaCanarias M-35 TF 5396 6 ESP  0:29'35.55

73 381 JIMENEZ BRUNO, MIKEL M 17/10/1967 CN Reus Ploms M-40 CT 17182 7 ESP  0:29'36.78

74 483 MEJIAS CASANOVA, JOSE JAVIER M 12/10/1971 Tf CajaCanarias 1984 M-35 TF 3385 6 ESP  0:29'37.78

75 234 ANSOTEGI GURUZIAGA, JON ANDONI M 07/11/1966 Atletismo Santurtzi M-35 BI 5604 6 ESP  0:29'38.40

76 282 SANCHEZ RODRIGUEZ, XAVIER M 14/10/1965 CA Malgrat M-40 CT 4170 7 ESP  0:29'38.87

77 292 QUIROS LUCAS, ALBERT M 15/08/1968 CA Manresa M-40 CT 17360 7 ESP  0:29'39.81

78 365 PEREZ CASTILLA, GUSTAVO M 23/04/1968 Clator-CajaCanarias M-40 TF 4542 7 ESP  0:29'41.11

79 485 EXPOSITO VERA, JOSE JUAN M 24/04/1968 Tf CajaCanarias 1984 M-35 TF 6981 6 ESP  0:29'44.87

80 340 LOPEZ MENDIETA, JUAN ANTONIO M 18/11/1973 CCM-La Roda M-35 AB 1012 6 ESP  0:29'46.40

81 404 AVILES ALEJOS, FCO.JAVIER M 02/04/1968 GA LluÏsos Mataró M-35 CT 14365 6 ESP  0:29'47.71

82 344 LOZANO VILLODRE, FRANCISCO M 15/03/1967 CCM-La Roda M-35 AB 1546 6 ESP  0:29'50.62

83 314 GALINDO LUQUE, OLIVER M 05/06/1971 CA Olesa M-35 CT 16719 6 ESP  0:29'56.30

84 364 CARBALLO BELLO, ZENOBIO M 12/07/1969 Clator-CajaCanarias M-35 TF 4038 6 ESP  0:29'58.24

85 335 ORTIZ GOMEZ, MIGUEL ANGEL M 26/08/1969 Camping Laredo M-35 S 1064 6 ESP  0:30'02.99

86 329 MAZA GARCIA, MIQUEL M 25/03/1972 CA Vic M-35 CT 17068 6 ESP  0:30'03.87

87 295 ESQUIUS MIQUEL, RAMON M 11/07/1960 CA Manresa M-40 CT 18181 7 ESP  0:30'04.62

88 400 GUILLEN SANTANA, JOSE MANUEL M 20/03/1968 EAMJ-Playas Jandia M-35 GC 1433 6 ESP  0:30'05.24

89 370 GREGORIO SIMONET, GASPAR M 31/07/1971 Club Fidipides M-35 IB 14127 6 ESP  0:30'06.52

90 334 SAN MIGUEL COBO, TOMAS M 12/10/1971 Camping Laredo M-35 S 9899 6 ESP  0:30'10.18

91 372 OGAZON MARI, VICENTE JOSE M 23/09/1964 Club Fidipides M-40 IB 14130 7 ESP  0:30'12.81

92 325 GARCIA NAVARRETE, JOSE FRANCISCO M 24/09/1967 CA Tarragona M-35 CT 3972 6 ESP  0:30'15.93



93 366 GARCIA FELIPE, FRANCISCO M 29/01/1968 Clator-CajaCanarias M-40 TF 5299 7 ESP  0:30'19.30

94 438 ALFONSO BELEN, CAYETANO M 22/09/1962 Marathon Crevillente M-40 A 10069 7 ESP  0:30'19.96

95 352 SANTISTEBAN RONCERO, TONI M 02/09/1972 CE Penedès M-35 CT 17323 6 ESP  0:30'22.18

96 336 LOPEZ GUTIERREZ, LORENZO MANUEL M 01/08/1968 Camping Laredo M-40 S 1200 7 ESP  0:30'24.21

97 257 VALDERAS MARTINEZ, ISIDRO M 27/08/1967 CA Canaletes M-35 CT 18326 6 ESP  0:30'24.84

98 219 ORUS SAMPIETRO, JOSE ANDRES M 11/12/1971 At. Intec-Zoiti M-35 AR 728 6 ESP  0:30'26.99

99 464 PEÑA HERNANDEZ, GERMAN M 18/05/1968 Realejos-CajaCanaria M-35 TF 6914 6 ESP  0:30'28.37

100 552 RAMIRO PRIETO, MIGUEL M 01/10/1971 Cornella Atletic M-35 CT 16497 6 ESP  0:30'30.49

101 323 FLORES MONTES, FERNANDO M 17/06/1969 CA Tarragona M-35 CT 15201 6 ESP  0:30'31.46

102 281 CERRATO GOMEZ, XAVIER M 30/08/1966 CA Malgrat M-40 CT 15272 7 ESP  0:30'36.27

103 465 VAZQUEZ MINGUEZ, JOSE MANUEL M 18/12/1967 Realejos-CajaCanaria M-35 TF 5103 6 ESP  0:30'42.90

104 321 LAGO CAMPS, DAVID M 13/07/1973 CA Tarragona M-35 CT 18403 6 ESP  0:30'45.90

105 285 MENDOZA CACERES, OSCAR ALFONSO M 02/08/1963 CA Malgrat M-40 CT 17271 6 ESP  0:30'47.55

106 379 MALLART COCH, JORDI M 23/04/1969 CN Reus Ploms M-35 CT 17453 6 ESP  0:30'52.99

107 378 FARGAS MENDOZA, RONALD M 18/01/1972 CN Reus Ploms M-35 CT 17179 6 ESP  0:30'54.96

108 362 DE ARMAS HERNANDEZ, JOSE LUIS M 01/02/1972 Clator-CajaCanarias M-35 TF 6609 6 ESP  0:30'55.93

109 354 NOGALES CREMADES, BENITO M 01/08/1965 CE Penedès M-35 CT 18242 6 ESP  0:30'59.65

110 300 AMAYA GONZALO, FCO.JAVIER M 01/03/1967 CA Nou Barris M-35 CT 796 6 ESP  0:31'01.40

111 264 MESA MOLINA, LAZARO M 08/11/1969 CA Igualada M-35 CT 17696 6 ESP  0:31'07.49

112 431 BLANCO GONZALEZ, JAVIER M 16/01/1968 Juv.Alcala-Ajalkala M-40 M 1863 7 ESP  0:31'08.71

113 280 TORRES LOSADA, ALEJANDRO M 06/03/1967 CA Malgrat M-35 CT 17264 6 ESP  0:31'15.68

114 235 PEREZ GOMEZ, ALFREDO M 29/04/1966 Atletismo Santurtzi M-35 BI 3156 6 ESP  0:31'19.52

115 373 RAMOS CABRERA, JESUS M 23/07/1964 Club Fidipides M-40 IB 14324 7 ESP  0:31'22.87

116 268 GRADOS GALAN, JOAQUIN M 16/03/1964 CA Igualada M-40 CT 13036 7 ESP  0:31'23.71

117 218 BUISAN GUARGA, JAVIER M 12/03/1973 At. Intec-Zoiti M-35 AR 174 6 ESP  0:31'24.65

118 345 CASAMAYOR PARREÑO, EMILIO M 02/04/1954 CCM-La Roda M-35 AB 1542 6 ESP  0:31'25.37

119 255 PEREZ SAAVEDRA, JOSEP ANTON M 10/10/1972 CA Canaletes M-35 CT 17034 6 ESP  0:31'27.90

120 333 ANTON MARTIN, PATRICIO M 10/07/1973 Camping Laredo M-35 S 1071 6 ESP  0:31'34.46

121 424 LLORET SALAMERO, ALBERT M 11/06/1966 JA Sabadell M-40 CT 17384 7 ESP  0:31'36.40

122 317 GOTSENS GERRERO, ENRIC M 15/04/1966 CA Olesa M-40 CT 2297 7 ESP  0:31'40.68

123 270 GARCIA TORRALBO, MIGUEL M 03/10/1973 CA L´Alcudia M-35 V 19815 6 ESP  0:31'42.34



124 269 CRESPO BERGANTIÑO, RAFAEL M 13/08/1960 CA Igualada M-40 CT 2790 7 ESP  0:31'44.34

125 377 RAMOS ALFONSO, ANTONIO M 03/06/1972 CN Reus Ploms M-35 CT 17454 6 ESP  0:31'45.99

126 279 VENTURA GOMEZ, JOAQUIM M 30/01/1969 CA Malgrat M-35 CT 15745 6 ESP  0:31'52.99

127 274 BOILS MORCARDO, FELIX M 29/11/1966 CA L´Alcudia M-40 V 19813 7 ESP  0:31'56.11

128 380 NAVARRO ROMERO, MANEL M 22/10/1967 CN Reus Ploms M-40 CT 17178 7 ESP  0:32'04.37

129 422 SEVILLANO LLERGO, ANTONIO M 22/10/1971 JA Sabadell M-35 CT 16399 6 ESP  0:32'11.58

130 267 GRADOS GALAN, CAMILO M 29/05/1965 CA Igualada M-40 CT 7507 7 ESP  0:32'22.21

131 324 COMISARIO VARELA, VICENTE M 04/04/1969 CA Tarragona M-35 CT 18434 6 ESP  0:32'23.71

132 232 CORIA CALVO, ANGEL M 23/04/1971 Atletismo Santurtzi M-35 BI 7676 6 ESP  0:32'29.30

133 420 GUILLEN GARCIA, MANUEL M 23/05/1973 JA Sabadell M-35 CT 18009 6 ESP  0:32'33.02

134 287 SANCHEZ VALERA, FRANCISCO M 27/09/1960 CA Malgrat M-40 CT 17890 6 ESP  0:32'33.78

135 454 LOPEZ MARTIN, ROGELIO M 15/12/1964 ParquetsGermanRibera M-40 AR 1617 7 ESP  0:32'38.08

136 405 FERNANDEZ VILLENA, JORDI M 10/02/1968 GA LluÏsos Mataró M-35 CT 16565 6 ESP  0:32'48.87

137 337 CENDOYA GOMEZ, JAVIER M 27/11/1966 Camping Laredo M-40 S 9906 7 ESP  0:33'02.68

138 322 FERRER BARBERAN, CARLOS M 28/01/1970 CA Tarragona M-35 CT 13435 6 ESP  0:33'04.87

139 318 AGUT DOMENECH, ANTONIO M 04/08/1965 CA Olesa M-40 CT 14777 7 ESP  0:33'06.14

140 298 CALVO PADERNE, KLAUS J. M 16/03/1970 CA Nou Barris M-35 CT 16051 6 ESP  0:33'10.78

141 356 BARRADO SANCHEZ, SIMON M 01/06/1956 CE Penedès M-35 CT 14487 6 ESP  0:33'19.87

142 385 GIL VERNET,JORDI M 13/05/1964 CN REUS PLOMS CT 17930 7 ESP  0:33'25.68

143 423 GOMEZ HERRADOR, CARLES M 15/10/1971 JA Sabadell M-35 CT 18008 6 ESP  0:33'30.40

144 319 RIVERA AMORES, JOAN JOSEP M 14/11/1956 CA Olesa M-40 CT 16236 7 ESP  0:33'34.65

145 277 BECERRA PARRA, ALBERT M 18/05/1972 CA Malgrat M-35 CT 17067 6 ESP  0:33'58.74

146 315 FERNANDEZ GARZON, FRANCISCO M 04/10/1970 CA Olesa M-35 CT 2279 6 ESP  0:34'07.08

147 221 PEREZ CELMA, ENRIQUE M 23/08/1967 At. Intec-Zoiti M-35 AR 1679 6 ESP  0:34'09.99

148 220 BERNAL MORENO, JESUS JAVIER M 06/06/1970 At. Intec-Zoiti M-35 AR 150 6 ESP  0:34'20.99

149 339 JIMENEZ LASO, JAVIER M 22/01/1962 Camping Laredo M-40 S 9903 7 ESP  0:34'31.81

150 302 GONZALEZ GAMEZ, MIGUEL ANGEL M 06/03/1965 CA Nou Barris M-35 CT 10068 6 ESP  0:34'40.90

151 316 DEL CASTILLO LOPEZ, NICOLAS M 17/04/1969 CA Olesa M-35 CT 14983 6 ESP  0:34'58.43

152 265 CHIVO FERNANDEZ, VIDAL M 09/08/1965 CA Igualada M-35 CT 15194 6 ESP  0:35'14.46

153 554 ESCOBAR LOPEZ, JOAN M 10/01/1962 Cornella Atletic M-35 CT 11298 6 ESP  0:35'16.14

154 296 MARTINEZ GEA, JOSE ANTONIO M 28/07/1956 CA Manresa M-40 CT 10764 7 ESP  0:35'20.30



155 551 GRAELLS VILA, AGUSTI M 19/08/1947 Cornella Atletic M-35 CT 11300 6 ESP  0:35'25.71

156 338 GUTIERREZ MARTINEZ, JAVIER FRANCISCO M 04/10/1965 Camping Laredo M-40 S 9904 7 ESP  0:35'51.05

157 453 PEREZ GUILLEN, ALFONSO M 04/11/1968 ParquetsGermanRibera M-40 NA 14342 7 ESP  0:36'06.11

158 297 RELLO DIAZ, SERGIO M 23/10/1972 CA Nou Barris M-35 CT 15782 6 ESP  0:36'40.11

159 326 DOMINGO ROMERO, JOAN M 15/12/1965 CA Tarragona M-35 CT 11638 6 ESP  0:36'43.49

160 457 USTARROZ SANTADARA, FRANCISCO JAVIER M 03/11/1958 ParquetsGermanRibera M-40 NA 14484 7 ESP  0:36'47.81

161 284 ROS AGUSTI, SALVADOR M 25/02/1965 CA Malgrat M-40 CT 16490 7 ESP  0:37'35.14

162 384 CARBO GIRONES, RICARD M 17/07/1964 CN REUS PLOMS CT 18079 7 ESP  0:41'50.18

CLASIFICACIÓN

CATEGORIA H - M 35

PUESTO CLASSIF. DORSAL ATLETA SEXE FECHA NAC. CLUB LICENCIA CAT NAC. TIEMPO

1 1 398 VAQUERO AGAMA, MIGUEL ANGEL M 31/10/1971 EAMJ-Playas Jandia M-35 FV 387 6 ESP  0:25'44.11

2 2 474 MENENDEZ GONZALEZ, JORGE M 28/01/1971 S.S.Reyes-C.Menorca M-35 M 844 6 ESP  0:26'03.18

3 3 473 HERNANDEZ MENGUAL, CARLOS M 01/09/1971 S.S.Reyes-C.Menorca M-35 M 206 6 ESP  0:26'11.21

4 4 413 GARIN ARANA, GABRIEL M 13/08/1969 Hiru-Herri M-35 NA 12583 6 ESP  0:26'14.81

5 6 225 EL MOUAZIZ , ABDELKADER M 01/01/1969 Atletismo Maracena M-35 GR 2832 6 MAR  0:26'34.37

6 7 224 ARREDONDO PEREZ, JOSE RAMON M 15/02/1971 Atletismo Maracena M-35 GR 377 6 ESP  0:26'39.71

7 8 412 MARITXALAR ELGORRIAGA, RAFAEL M 24/05/1972 Hiru-Herri M-35 NA 12586 6 ESP  0:26'44.81

8 9 223 FENNASSI EL ALILWI, DRISS M 01/04/1971 Atletismo Maracena M-35 GR 1251 6 ESP  0:26'48.84

9 13 201 CADENAS DURAN, MIGUEL ANGEL M 16/11/1972 A.D. Marathon M-35 M 1035 6 ESP  0:27'09.96

10 14 250 DEL PESO ALONSO, JUAN ANTONIO M 03/10/1968 Ayt Vitoria LaBlanca M-35 M 1263 6 ESP  0:27'11.74

11 15 246 GIROL MORENO, BALTASAR M 12/11/1973 Ayt Vitoria LaBlanca M-35 M 17 6 ESP  0:27'13.05

12 16 248 MENTXAKA MURGIALDAI, JOSEBA PATXI M 19/03/1970 Ayt Vitoria LaBlanca M-35 BI 7024 6 ESP  0:27'17.24

13 17 249 RUIZ BALZA DE VALLEJO, ROBERTO M 10/06/1969 Ayt Vitoria LaBlanca M-35 VI 3007 6 ESP  0:27'22.49

14 18 328 MARSOL FONT, FRANCESC M 03/10/1972 CA Vic M-35 CT 11195 6 ESP  0:27'23.49

15 19 501 VILA RUIZ, ENRIC M 10/05/1969 UA Terrassa M-35 CT 11660 6 ESP  0:27'24.93

16 20 247 IBAÑEZ RUIZ DE ARCAUTE, ALBERTO M 27/04/1970 Ayt Vitoria LaBlanca M-35 VI 2501 6 ESP  0:27'28.52

17 21 222 RUIZ RODRIGUEZ, JOSE MIGUEL M 21/10/1971 Atletismo Maracena M-35 GR 2843 6 ESP  0:27'33.68



18 22 361 PEREZ ACOSTA, JOSE VALENTIN M 14/02/1972 Clator-CajaCanarias M-35 LP 201 6 ESP  0:27'37.71

19 23 476 LOBO DOMINGUEZ ROQUETA, JAIME M 24/04/1969 S.S.Reyes-C.Menorca M-35 CT 12825 6 ESP  0:27'38.74

20 24 330 PONT SANCHEZ, DAVID M 10/09/1971 CA Vic M-35 CT 16582 6 ESP  0:27'40.55

21 25 204 AGEJAS DOMINGUEZ, JUAN MANUEL M 08/05/1970 A.D. Marathon M-35 M 1795 6 ESP  0:27'41.87

22 26 484 GARCIA RODRIGUEZ, ANTONIO M 09/08/1969 Tf CajaCanarias 1984 M-35 EX 1884 6 ESP  0:27'43.84

23 27 226 RODRIGUEZ TOVAR, FRANCISCO JAVIER M 29/09/1965 Atletismo Maracena M-35 GR 1400 6 ESP  0:28'01.65

24 30 217 CIPRIAN BERGUA, JOSE CARLOS M 21/07/1973 At. Intec-Zoiti M-35 AR 252 6 ESP  0:28'14.71

25 31 452 CABRERA CABRERA, FRANCISCO JOSE M 18/11/1970 ParquetsGermanRibera M-35 NA 13765 6 ESP  0:28'16.58

26 32 455 RODRIGUEZ RUJULA, JUAN JOSE M 10/09/1961 ParquetsGermanRibera M-35 SO 3111 6 ESP  0:28'18.84

27 33 553 FERNANDEZ RUIZ, CESAR M 23/10/1969 Cornella Atletic M-35 CT 17300 6 ESP  0:28'20.21

28 35 472 SANZ MESA, PEDRO M 09/05/1972 S.S.Reyes-C.Menorca M-35 M 1341 6 ESP  0:28'23.87

29 37 342 HERAS CASTELLANOS, JOSE MARTIN M 17/11/1971 CCM-La Roda M-35 CU 1432 6 ESP  0:28'29.18

30 38 203 TENA NAVARRO, RAUL M 25/02/1971 A.D. Marathon M-35 M 1138 6 ESP  0:28'30.93

31 39 503 RAMIREZ RODRIGUEZ, ESTEBAN M 26/12/1962 UA Terrassa M-35 CT 15548 6 ESP  0:28'31.78

32 42 414 ARRAZTIO SARDEGI, ANDER M 14/02/1969 Hiru-Herri M-35 NA 13888 6 ESP  0:28'34.40

33 43 368 LOPEZ PEREZ, MIGUEL ANGEL M 06/09/1973 Club Fidipides M-35 IB 15031 6 ESP  0:28'36.27

34 44 278 MASOLIVER VIDAL, XEVI M 06/02/1970 CA Malgrat M-35 CT 4150 6 ESP  0:28'41.65

35 45 463 AMADOR MARTIN, JUAN CARLOS M 27/10/1970 Realejos-CajaCanaria M-35 TF 3894 6 ESP  0:28'42.99

36 47 401 ANGULO BARREIROS, JUAN LUIS M 19/09/1963 EAMJ-Playas Jandia M-35 GC 6030 6 ESP  0:28'44.68

37 48 205 LOPEZ LOZANO, FRANCISCO JOSE M 29/01/1970 A.D. Marathon M-35 M 2616 6 ESP  0:28'47.81

38 49 341 LUCAS CANTERO, CARLOS ANDRES M 31/01/1973 CCM-La Roda M-35 AB 1184 6 ESP  0:28'51.34

39 51 327 SARRI PLANS, FERRAN M 10/02/1973 CA Vic M-35 CT 10568 6 ESP  0:28'53.40

40 53 500 LOPEZ SANCHEZ, FRANCISCO M 16/06/1971 UA Terrassa M-35 CT 2970 6 ESP  0:29'01.74

41 54 202 IZQUIERDO IRANZO, GUILLERMO M 27/06/1971 A.D. Marathon M-35 M 559 6 ESP  0:29'03.05

42 59 263 FERNANDEZ AGUADO, JOSE ANTONIO M 26/05/1971 CA Igualada M-35 CT 11083 6 ESP  0:29'10.55

43 60 411 TELETXEA RAMOS, ALFREDO M 02/07/1972 Hiru-Herri M-35 NA 14331 6 ESP  0:29'15.27

44 62 399 JUAREZ ESPINO, DOMINGO M 05/03/1971 EAMJ-Playas Jandia M-35 GC 3897 6 ESP  0:29'17.96

45 63 369 HIDALGO GALVEZ, MANUEL M 07/08/1973 Club Fidipides M-35 IB 14967 6 ESP  0:29'19.18

46 65 403 NABI ABDELKADER M 22/06/1970 GA LluÏsos Mataró M-35 CT 18429 6 ALG  0:29'23.78

47 66 451 SOLAEGI ORDORIKA, GOTZON M 14/02/1972 ParquetsGermanRibera M-35 BI 7379 6 ESP  0:29'24.84

48 67 331 VILALTA AGUADO, VICTOR M 01/08/1968 CA Vic M-35 CT 10570 6 ESP  0:29'25.96



49 71 555 PARRA GRILLO, JOSE M 08/09/1960 Cornella Atletic M-35 CT 6774 6 ESP  0:29'32.62

50 72 363 CASTRO TOURIS, JUAN CARLOS M 18/08/1970 Clator-CajaCanarias M-35 TF 5396 6 ESP  0:29'35.55

51 74 483 MEJIAS CASANOVA, JOSE JAVIER M 12/10/1971 Tf CajaCanarias 1984 M-35 TF 3385 6 ESP  0:29'37.78

52 75 234 ANSOTEGI GURUZIAGA, JON ANDONI M 07/11/1966 Atletismo Santurtzi M-35 BI 5604 6 ESP  0:29'38.40

53 79 485 EXPOSITO VERA, JOSE JUAN M 24/04/1968 Tf CajaCanarias 1984 M-35 TF 6981 6 ESP  0:29'44.87

54 80 340 LOPEZ MENDIETA, JUAN ANTONIO M 18/11/1973 CCM-La Roda M-35 AB 1012 6 ESP  0:29'46.40

55 81 404 AVILES ALEJOS, FCO.JAVIER M 02/04/1968 GA LluÏsos Mataró M-35 CT 14365 6 ESP  0:29'47.71

56 82 344 LOZANO VILLODRE, FRANCISCO M 15/03/1967 CCM-La Roda M-35 AB 1546 6 ESP  0:29'50.62

57 83 314 GALINDO LUQUE, OLIVER M 05/06/1971 CA Olesa M-35 CT 16719 6 ESP  0:29'56.30

58 84 364 CARBALLO BELLO, ZENOBIO M 12/07/1969 Clator-CajaCanarias M-35 TF 4038 6 ESP  0:29'58.24

59 85 335 ORTIZ GOMEZ, MIGUEL ANGEL M 26/08/1969 Camping Laredo M-35 S 1064 6 ESP  0:30'02.99

60 86 329 MAZA GARCIA, MIQUEL M 25/03/1972 CA Vic M-35 CT 17068 6 ESP  0:30'03.87

61 88 400 GUILLEN SANTANA, JOSE MANUEL M 20/03/1968 EAMJ-Playas Jandia M-35 GC 1433 6 ESP  0:30'05.24

62 89 370 GREGORIO SIMONET, GASPAR M 31/07/1971 Club Fidipides M-35 IB 14127 6 ESP  0:30'06.52

63 90 334 SAN MIGUEL COBO, TOMAS M 12/10/1971 Camping Laredo M-35 S 9899 6 ESP  0:30'10.18

64 92 325 GARCIA NAVARRETE, JOSE FRANCISCO M 24/09/1967 CA Tarragona M-35 CT 3972 6 ESP  0:30'15.93

65 95 352 SANTISTEBAN RONCERO, TONI M 02/09/1972 CE Penedès M-35 CT 17323 6 ESP  0:30'22.18

66 97 257 VALDERAS MARTINEZ, ISIDRO M 27/08/1967 CA Canaletes M-35 CT 18326 6 ESP  0:30'24.84

67 98 219 ORUS SAMPIETRO, JOSE ANDRES M 11/12/1971 At. Intec-Zoiti M-35 AR 728 6 ESP  0:30'26.99

68 99 464 PEÑA HERNANDEZ, GERMAN M 18/05/1968 Realejos-CajaCanaria M-35 TF 6914 6 ESP  0:30'28.37

69 100 552 RAMIRO PRIETO, MIGUEL M 01/10/1971 Cornella Atletic M-35 CT 16497 6 ESP  0:30'30.49

70 101 323 FLORES MONTES, FERNANDO M 17/06/1969 CA Tarragona M-35 CT 15201 6 ESP  0:30'31.46

71 103 465 VAZQUEZ MINGUEZ, JOSE MANUEL M 18/12/1967 Realejos-CajaCanaria M-35 TF 5103 6 ESP  0:30'42.90

72 104 321 LAGO CAMPS, DAVID M 13/07/1973 CA Tarragona M-35 CT 18403 6 ESP  0:30'45.90

73 105 285 MENDOZA CACERES, OSCAR ALFONSO M 02/08/1963 CA Malgrat M-40 CT 17271 6 ESP  0:30'47.55

74 106 379 MALLART COCH, JORDI M 23/04/1969 CN Reus Ploms M-35 CT 17453 6 ESP  0:30'52.99

75 107 378 FARGAS MENDOZA, RONALD M 18/01/1972 CN Reus Ploms M-35 CT 17179 6 ESP  0:30'54.96

76 108 362 DE ARMAS HERNANDEZ, JOSE LUIS M 01/02/1972 Clator-CajaCanarias M-35 TF 6609 6 ESP  0:30'55.93

77 109 354 NOGALES CREMADES, BENITO M 01/08/1965 CE Penedès M-35 CT 18242 6 ESP  0:30'59.65

78 110 300 AMAYA GONZALO, FCO.JAVIER M 01/03/1967 CA Nou Barris M-35 CT 796 6 ESP  0:31'01.40

79 111 264 MESA MOLINA, LAZARO M 08/11/1969 CA Igualada M-35 CT 17696 6 ESP  0:31'07.49



80 113 280 TORRES LOSADA, ALEJANDRO M 06/03/1967 CA Malgrat M-35 CT 17264 6 ESP  0:31'15.68

81 114 235 PEREZ GOMEZ, ALFREDO M 29/04/1966 Atletismo Santurtzi M-35 BI 3156 6 ESP  0:31'19.52

82 117 218 BUISAN GUARGA, JAVIER M 12/03/1973 At. Intec-Zoiti M-35 AR 174 6 ESP  0:31'24.65

83 118 345 CASAMAYOR PARREÑO, EMILIO M 02/04/1954 CCM-La Roda M-35 AB 1542 6 ESP  0:31'25.37

84 119 255 PEREZ SAAVEDRA, JOSEP ANTON M 10/10/1972 CA Canaletes M-35 CT 17034 6 ESP  0:31'27.90

85 120 333 ANTON MARTIN, PATRICIO M 10/07/1973 Camping Laredo M-35 S 1071 6 ESP  0:31'34.46

86 123 270 GARCIA TORRALBO, MIGUEL M 03/10/1973 CA L´Alcudia M-35 V 19815 6 ESP  0:31'42.34

87 125 377 RAMOS ALFONSO, ANTONIO M 03/06/1972 CN Reus Ploms M-35 CT 17454 6 ESP  0:31'45.99

88 126 279 VENTURA GOMEZ, JOAQUIM M 30/01/1969 CA Malgrat M-35 CT 15745 6 ESP  0:31'52.99

89 129 422 SEVILLANO LLERGO, ANTONIO M 22/10/1971 JA Sabadell M-35 CT 16399 6 ESP  0:32'11.58

90 131 324 COMISARIO VARELA, VICENTE M 04/04/1969 CA Tarragona M-35 CT 18434 6 ESP  0:32'23.71

91 132 232 CORIA CALVO, ANGEL M 23/04/1971 Atletismo Santurtzi M-35 BI 7676 6 ESP  0:32'29.30

92 133 420 GUILLEN GARCIA, MANUEL M 23/05/1973 JA Sabadell M-35 CT 18009 6 ESP  0:32'33.02

93 134 287 SANCHEZ VALERA, FRANCISCO M 27/09/1960 CA Malgrat M-40 CT 17890 6 ESP  0:32'33.78

94 136 405 FERNANDEZ VILLENA, JORDI M 10/02/1968 GA LluÏsos Mataró M-35 CT 16565 6 ESP  0:32'48.87

95 138 322 FERRER BARBERAN, CARLOS M 28/01/1970 CA Tarragona M-35 CT 13435 6 ESP  0:33'04.87

96 140 298 CALVO PADERNE, KLAUS J. M 16/03/1970 CA Nou Barris M-35 CT 16051 6 ESP  0:33'10.78

97 141 356 BARRADO SANCHEZ, SIMON M 01/06/1956 CE Penedès M-35 CT 14487 6 ESP  0:33'19.87

98 143 423 GOMEZ HERRADOR, CARLES M 15/10/1971 JA Sabadell M-35 CT 18008 6 ESP  0:33'30.40

99 145 277 BECERRA PARRA, ALBERT M 18/05/1972 CA Malgrat M-35 CT 17067 6 ESP  0:33'58.74

100 146 315 FERNANDEZ GARZON, FRANCISCO M 04/10/1970 CA Olesa M-35 CT 2279 6 ESP  0:34'07.08

101 147 221 PEREZ CELMA, ENRIQUE M 23/08/1967 At. Intec-Zoiti M-35 AR 1679 6 ESP  0:34'09.99

102 148 220 BERNAL MORENO, JESUS JAVIER M 06/06/1970 At. Intec-Zoiti M-35 AR 150 6 ESP  0:34'20.99

103 150 302 GONZALEZ GAMEZ, MIGUEL ANGEL M 06/03/1965 CA Nou Barris M-35 CT 10068 6 ESP  0:34'40.90

104 151 316 DEL CASTILLO LOPEZ, NICOLAS M 17/04/1969 CA Olesa M-35 CT 14983 6 ESP  0:34'58.43

105 152 265 CHIVO FERNANDEZ, VIDAL M 09/08/1965 CA Igualada M-35 CT 15194 6 ESP  0:35'14.46

106 153 554 ESCOBAR LOPEZ, JOAN M 10/01/1962 Cornella Atletic M-35 CT 11298 6 ESP  0:35'16.14

107 155 551 GRAELLS VILA, AGUSTI M 19/08/1947 Cornella Atletic M-35 CT 11300 6 ESP  0:35'25.71

108 158 297 RELLO DIAZ, SERGIO M 23/10/1972 CA Nou Barris M-35 CT 15782 6 ESP  0:36'40.11

109 159 326 DOMINGO ROMERO, JOAN M 15/12/1965 CA Tarragona M-35 CT 11638 6 ESP  0:36'43.49



CLASIFICACIÓN

CATEGORIA H - M 40

PUESTO CLASSIF. DORSAL ATLETA SEXE FECHA NAC. CLUB LICENCIA CAT NAC. TIEMPO

1 5 506 RUIZ PEREZ, AGUSTIN M 18/06/1967 Vino Toro CajaRural M-40 ZA 2803 7 ESP  0:26'26.30

2 10 208 DE LA FUENTE GONZALEZ, JAVIER M 10/05/1966 A.D. Marathon M-40 M 615 7 ESP  0:26'49.84

3 11 207 COWLISHAW , DAVID M 17/09/1967 A.D. Marathon M-40 M 575 7 GBR  0:26'50.74

4 12 367 MORALES LUIS, FRANCISCO JAVIER M 16/09/1967 Clator-CajaCanarias M-40 TF 1096 7 ESP  0:26'51.96

5 28 436 PEREZ ALFONSO, PASCUAL M 29/06/1966 Marathon Crevillente M-40 A 9226 7 ESP  0:28'07.46

6 29 507 REVILLA GONZALEZ, JOSE ANTONIO M 21/01/1967 Vino Toro CajaRural M-40 VA 8466 7 ESP  0:28'11.62

7 34 509 GARCIA GARCIA, JESUS RAMON M 26/09/1964 Vino Toro CajaRural M-40 ZA 2853 7 ESP  0:28'22.78

8 36 293 OLIVERAS MANGANELL, BENVINGUT M 02/11/1965 CA Manresa M-40 CT 6762 7 ESP  0:28'27.81

9 40 206 MATEO DE CASTRO, JESUS M 21/06/1968 A.D. Marathon M-40 M 2178 7 ESP  0:28'32.49

10 41 371 BERZOSA SOLIS, JESUS M 02/03/1967 Club Fidipides M-40 IB 14129 7 ESP  0:28'33.46

11 46 432 GARCIA MORAN, FRANCISCO JAVIER M 03/07/1967 Juv.Alcala-Ajalkala M-40 M 661 7 ESP  0:28'43.84

12 50 266 MARTINEZ SANCHEZ, ANTONIO M 27/02/1968 CA Igualada M-40 CT 7510 7 ESP  0:28'52.87

13 52 209 GRANJA DIEZ, ROBERTO A. M 03/05/1963 A.D. Marathon M-40 M 1380 7 ESP  0:28'53.84

14 55 437 ESPINOSA VILLESCUSA, SALVADOR M 25/05/1966 Marathon Crevillente M-40 A 10068 7 ESP  0:29'06.27

15 56 382 BENITO BELVIS, MARIO M 13/06/1967 CN Reus Ploms M-40 CT 17452 7 ESP  0:29'07.87

16 57 456 CRESPO DE PEDRO, DOMINGO M 08/02/1961 ParquetsGermanRibera M-40 SO 3110 7 ESP  0:29'08.55

17 58 508 IZQUIERDO SANZ, JESUS ANGEL M 15/03/1965 Vino Toro CajaRural M-40 ZA 2854 7 ESP  0:29'09.49

18 61 434 ALBA SANCHEZ, JUAN CARLOS M 19/08/1965 Juv.Alcala-Ajalkala M-40 M 376 7 ESP  0:29'16.24

19 64 435 POVEDA COVES, JAVIER M 08/11/1968 Marathon Crevillente M-40 A 9535 7 ESP  0:29'21.65

20 68 320 PEREZ ALVAREZ, ANTONIO M 14/10/1953 CA Olesa M-40 CT 13083 7 ESP  0:29'28.37

21 69 433 DE FRUTOS MARTIN, MIGUEL ANGEL M 22/10/1965 Juv.Alcala-Ajalkala M-40 M 2738 7 ESP  0:29'30.46

22 70 283 ADALID CASADO, ROMAN M 22/05/1965 CA Malgrat M-40 CT 17066 7 ESP  0:29'31.02

23 73 381 JIMENEZ BRUNO, MIKEL M 17/10/1967 CN Reus Ploms M-40 CT 17182 7 ESP  0:29'36.78

24 76 282 SANCHEZ RODRIGUEZ, XAVIER M 14/10/1965 CA Malgrat M-40 CT 4170 7 ESP  0:29'38.87

25 77 292 QUIROS LUCAS, ALBERT M 15/08/1968 CA Manresa M-40 CT 17360 7 ESP  0:29'39.81

26 78 365 PEREZ CASTILLA, GUSTAVO M 23/04/1968 Clator-CajaCanarias M-40 TF 4542 7 ESP  0:29'41.11



27 87 295 ESQUIUS MIQUEL, RAMON M 11/07/1960 CA Manresa M-40 CT 18181 7 ESP  0:30'04.62

28 91 372 OGAZON MARI, VICENTE JOSE M 23/09/1964 Club Fidipides M-40 IB 14130 7 ESP  0:30'12.81

29 93 366 GARCIA FELIPE, FRANCISCO M 29/01/1968 Clator-CajaCanarias M-40 TF 5299 7 ESP  0:30'19.30

30 94 438 ALFONSO BELEN, CAYETANO M 22/09/1962 Marathon Crevillente M-40 A 10069 7 ESP  0:30'19.96

31 96 336 LOPEZ GUTIERREZ, LORENZO MANUEL M 01/08/1968 Camping Laredo M-40 S 1200 7 ESP  0:30'24.21

32 102 281 CERRATO GOMEZ, XAVIER M 30/08/1966 CA Malgrat M-40 CT 15272 7 ESP  0:30'36.27

33 112 431 BLANCO GONZALEZ, JAVIER M 16/01/1968 Juv.Alcala-Ajalkala M-40 M 1863 7 ESP  0:31'08.71

34 115 373 RAMOS CABRERA, JESUS M 23/07/1964 Club Fidipides M-40 IB 14324 7 ESP  0:31'22.87

35 116 268 GRADOS GALAN, JOAQUIN M 16/03/1964 CA Igualada M-40 CT 13036 7 ESP  0:31'23.71

36 121 424 LLORET SALAMERO, ALBERT M 11/06/1966 JA Sabadell M-40 CT 17384 7 ESP  0:31'36.40

37 122 317 GOTSENS GERRERO, ENRIC M 15/04/1966 CA Olesa M-40 CT 2297 7 ESP  0:31'40.68

38 124 269 CRESPO BERGANTIÑO, RAFAEL M 13/08/1960 CA Igualada M-40 CT 2790 7 ESP  0:31'44.34

39 127 274 BOILS MORCARDO, FELIX M 29/11/1966 CA L´Alcudia M-40 V 19813 7 ESP  0:31'56.11

40 128 380 NAVARRO ROMERO, MANEL M 22/10/1967 CN Reus Ploms M-40 CT 17178 7 ESP  0:32'04.37

41 130 267 GRADOS GALAN, CAMILO M 29/05/1965 CA Igualada M-40 CT 7507 7 ESP  0:32'22.21

42 135 454 LOPEZ MARTIN, ROGELIO M 15/12/1964 ParquetsGermanRibera M-40 AR 1617 7 ESP  0:32'38.08

43 137 337 CENDOYA GOMEZ, JAVIER M 27/11/1966 Camping Laredo M-40 S 9906 7 ESP  0:33'02.68

44 139 318 AGUT DOMENECH, ANTONIO M 04/08/1965 CA Olesa M-40 CT 14777 7 ESP  0:33'06.14

45 142 385 GIL VERNET,JORDI M 13/05/1964 CN REUS PLOMS CT 17930 7 ESP  0:33'25.68

46 144 319 RIVERA AMORES, JOAN JOSEP M 14/11/1956 CA Olesa M-40 CT 16236 7 ESP  0:33'34.65

47 149 339 JIMENEZ LASO, JAVIER M 22/01/1962 Camping Laredo M-40 S 9903 7 ESP  0:34'31.81

48 154 296 MARTINEZ GEA, JOSE ANTONIO M 28/07/1956 CA Manresa M-40 CT 10764 7 ESP  0:35'20.30

49 156 338 GUTIERREZ MARTINEZ, JAVIER FRANCISCO M 04/10/1965 Camping Laredo M-40 S 9904 7 ESP  0:35'51.05

50 157 453 PEREZ GUILLEN, ALFONSO M 04/11/1968 ParquetsGermanRibera M-40 NA 14342 7 ESP  0:36'06.11

51 160 457 USTARROZ SANTADARA, FRANCISCO JAVIER M 03/11/1958 ParquetsGermanRibera M-40 NA 14484 7 ESP  0:36'47.81

52 161 284 ROS AGUSTI, SALVADOR M 25/02/1965 CA Malgrat M-40 CT 16490 7 ESP  0:37'35.14

53 162 384 CARBO GIRONES, RICARD M 17/07/1964 CN REUS PLOMS CT 18079 7 ESP  0:41'50.18



LLOC Clubes M-35 (31) 1 2 3 TOTAL PUNTS

1 Atletismo Maracena 5 6 8 19

2 S.S.Reyes-C.Menorca 2 3 19 24

3 Ayt Vitoria LaBlanca 10 11 12 33

4 Hiru-Herri 4 7 32 43

5 A.D. Marathon 9 21 30 60

6 CA Vic 14 20 39 73

7 EAMJ-Playas Jandia 1 36 44 81

8 UA Terrassa 15 31 40 86

9 ParquetsGermanRibera 25 26 47 98

10 CCM-La Roda 29 38 54 121

11 Tf CajaCanarias 1984 22 51 53 126

12 Clator-CajaCanarias 18 50 58 126

13 Club Fidipides 33 45 62 140

14 Cornella Atletic 27 49 69 145

15 At. Intec-Zoiti 24 67 82 173

16 Realejos-CajaCanaria 35 68 71 174

17 CA Malgrat 34 73 80 187

18 GA LluÏsos Mataró 46 55 94 195

19 Camping Laredo 59 63 85 207

20 Atletismo Santurtzi 52 81 91 224

21 CA Igualada 42 79 105 226

22 CN Reus Ploms 74 75 87 236



23 CE Penedès 65 77 97 239

24 CA Tarragona 64 70 109 243

25 CA Olesa 57 100 104 261

26 CA Nou Barris 78 96 103 277

27 JA Sabadell 89 92 98 279

LLOC Clubes M-40 (18) 1 2 3 TOTAL PUNTS

1 Vino Toro CajaRural 1 6 7 14

2 A.D. Marathon 2 3 9 14



3 Marathon Crevillente 5 14 19 38

4 Juv.Alcala-Ajalkala 11 18 20 49

5 CA Manresa 8 24 26 58

6 Club Fidipides 10 27 33 70

7 CA Malgrat 21 23 31 75

8 CN Reus Ploms 15 22 39 76

9 CA Igualada 37 12 34 83

10 Clator-CajaCanarias 25 28 34 87

11 ParquetsGermanRibera 16 41 49 106

12 Camping Laredo 30 42 46 118

13 CA Olesa 36 43 45 124

LLOC Clubes M-45 (13) 1 2 3 TOTAL PUNTS

1 S.S.Reyes-C.Menorca 1 2 13 16

2 Hiru-Herri 5 6 8 19



3 A.D. Marathon 4 9 12 25

4 CE California Sports 3 10 14 27

5 Realejos-CajaCanaria 7 16 19 42

6 CA Nou Barris 21 22 27 70

7 Tf CajaCanarias 1984 18 24 32 74

8 JA Sabadell 29 30 34 93

9 Atletismo Santurtzi 33 35 37 105

10 CN Reus Ploms 31 38 41 110

LLOC Clubes M-50 (8) 1 2 3 TOTAL PUNTS

1 Tf CajaCanarias 1984 3 6 9 18

2 Club Fidipides 4 7 13 24



3 ParquetsGermanRibera 1 12 24 37

4 Atletismo Petrer 8 14 17 39

5 GA LluÏsos Mataró 2 20 22 44

6 Barcelona At. 5 18 23 46

7 CA Malgrat 11 19 21 51

8 P Magli Record Elda 10 16 25 51

LLOC Clubes M-55/M-60 (6) 1 2 3 TOTAL PUNTS

1 A.D. Marathon 2 6 11 19

2 Tf CajaCanarias 1984 1 10 13 24



3 Maraton Jerez 4 5 15 24

4 P Magli Record Elda 3 7 16 26

5 CA Castellar 9 12 14 35

6 Atletismo Santurtzi 8 20 22 50

7 CA Nou Barris 17 18 19 54

LLOC Clubes F-35/F-40 (8) 1 2 3 TOTAL PUNTS

1 Ayt Vitoria LaBlanca 1 2 7 10

2 Atletisme Crevillent 4 8 10 22



3 Beste Iruña At 3 5 19 27

4 ParquetsGermanRibera 6 16 22 44

5 Medilast Lleida 9 17 23 49

6 A.D. Marathon 13 15 24 52

7 CA Nou Barris 18 25 27 70

LLOC Clubes F-45/F-50 (2) 1 2 3 TOTAL PUNTS



1 CA Manresa 1 2 3 6


